
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 19.10.2022 № 1000 
                          г. Россошь 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 19.05.2017 № 513 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
строительство» 

 

 

Руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев протест Россошанской межрайонной прокуратуры от 05.09.2022 

№ 2-1-2022 на административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», 

утвержденный постановлением администрации Россошанского 

муниципального района от 19.05.2017 № 513, а также в целях приведения в 

соответствие муниципального нормативного правового акта, администрация 

Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Россошанского 

муниципального района от 19.05.2017 № 513 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на строительство» (далее – Постановление), 

следующие изменения: 

 



1.1. Абзац шестой пункта 2.5 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«- Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении 

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»;»; 

1.2. Абзац первый пункта 2.6.1.1 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции:  

         «В целях строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства застройщик прилагает к заявлению о выдаче разрешения на 

строительство следующие документы и сведения: »; 

1.3. Подпункт 8 пункта 2.6.1.1 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«8) согласие всех правообладателей объекта капитального 

строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением 

указанных в пункте 6.2 статьи 51 Градостроительного Кодекса РФ случаев 

реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех 

домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции 

одного из домов блокированной застройки;»; 

1.4. Подпункт 9 пункта 2.6.1.1 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«9) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, 

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 

проектной документации в случае, если представлено заключение 

негосударственной экспертизы проектной документации;»; 

1.5. Абзац четвертый пункта 2.6.5 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«– согласие всех правообладателей объекта капитального 

строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением 

указанных в пункте 6.2 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ случаев 



реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех 

домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции 

одного из домов блокированной застройки;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Леонтьеву Т.В. 

 

 

 

Глава администрации                                                       Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


